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گروه سیاسی - هدیه گل محمدی: اگر چه ترکیب 
مجلس چنان خالی از مدیران برجسته و مورد قبول عموم 
نمایندگان است که ادامه ریاست محمدباقر قالیباف بر 
مجلس، محتمل ترین گزینه است اما اتفاقات پیرامون وی 
به اندازه ای است که می تواند در فرصت چهل و چند روز 
باقی مانده تا انتخابات امسال هیات رئیسه، جو را چنان 
تغییر دهد که ریاست قالیباف به سال سوم مجلس نرسد. 

در ترکیب مجلس نمایندگانی هستند که از روز نخست 
موافق ریاست قالیباف نبودند و با اشاره به ضعف های 
قالیباف مثل داستان »املاک نجومی« و پرونده قائم مقام 
وی در شهرداری، او را مناسب نشستن بر جایگاه ریاست 
مجلس نمی دانستند. همچنین عده ای با اشاره به اینکه 
صندلی ریاست مجلس برای قالیباف به منزله سکوی پرتاب 
به ریاست جمهوری تلقی می شود، این موضوع را منجر به 
تضعیف جایگاه ریاست مجلس و عدم قاطعیت در ریاست 
وی می دانستند و برای همین با آن مخالف بودند. علاوه 
بر آن، در این دو سال اعتراض به عدم تسلط قالیباف بر 
مجلس و رفتارهای غیر قابل قبول او بارها مورد اعتراض 
آشکار و نهان نمایندگان قرار گرفته است؛ اما در هفته های 
اخیر به نظر می رسد موضوعاتی در حال شکل گیری است 
که این قضیه را جدی تر خواهد کرد. یکی از اعتراضاتی که 
طی هفته های اخیر از سوی عده ای از نمایندگان بسیار 
شنیده می شود اعتراض به عدم وصول نامه استیضاح وزیران 
اقتصادی دولت توسط هیات رئیسه مجلس است.  ناصر 
موسوی لارگانی پانزدهم فروردین در تذکر شفاهی به 
هیئت رئیسه مجلس درباره استیضاح وزیران کابینه دولت 
سیزدهم، گفت: استیضاح دو وزیر که به امضای ۵۵ نماینده 
مجلس رسیده، تقدیم شده، اما اعلام وصول نمی شود؛ یکی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگری وزیر صنعت، 
معدن و تجارت است که ما درخواست اجرای آیین نامه 
برای استیضاح این دو وزیر را داریم.  نزدیک به ده روز 
پس از آن جلال محمودزاده در خصوص طرح استیضاح 
وزرای اقتصادی دولت، گفت: اعضای کابینه دولت در ضعف 
عملکردی، از یکدیگر سبقت می گیرند و ما در مجلس 
استیضاح وزرای جهاد کشاورزی، رفاه و تامین اجتماعی، 

صمت و راه و شهرسازی را شروع کردیم اما هیات رئیسه 
همه را بایکوت کرد که غیر قانونی است. با این حال هنوز 
این استیضاح ها اعلام وصول نشده است؛ استیضاح هایی که 
به نظر می رسد با افزایش ناکارآمدی دولت در اقتصاد برای 
نمایندگان ضروروت بیشتری پیدا کند. آنها می دانند که 
در صورت منفعل بودن مجلس، این ناکارآمدی فقط به 
نام دولت نوشته نخواهد شد و مردم مجلس را هم در این 
موضوع مقصر قلمداد خواهند کرد. به این ترتیب، نه فقط 
اصرار آنها بر استیضاح بیشتر خواهد شد بلکه تلاش خواهند 

کرد هیات رئیسه ای که مجلس را به چنین سمتی هدایت 
می کند، تغییر دهند.  اما علاوه بر این موضوع، روز یکشنبه 
نامه تندی از سوی نمایندگان حامی »طرح صیانت« خطاب 
به قالیباف منتشر شد که ادبیات به کار رفته در آن تلویحا 
هشداری درباره ادامه ریاست او را در بر دارد. این نمایندگان 
با انتقاد از اخباری که در خصوص پایان فعالیت کمیسیون 
صیانت منتشر شده، ضمن رد این موضوع به رئیس مجلس 
نوشته اند که این حجم از تخلف، به هیچ وجه قابل پذیش 
نیست و از او خواسته اند که معاون حقوقی خود را برکنار 

کند. آنها در این نامه با اشاره به حواشی بوجود آمده در 
خصوص جلسه غیررسمی مورخ ۲۲ فروردین ماه سال 
جاری و اظهار نظرها و اخبار پس از آن، نوشته اند: این 
حجم از تخلف در خصوص یک طرح آن هم دو سال بعد 
از شروع به کار مجلس و ریاست جنابعالی، به هیچ وجه 
قابل پذیرش نیست... تذکر لازم به اعضای خاطی هیأت 
رئیسه مجلس داده شود و تضمین لازم در خصوص عدم 
تکرار چنین برخوردهای غیرمسئولانه ای اخذ گردد... نقش 
پررنگ مشاوره های غلط و مداخلات نابجای معاونت حقوقی 
در انبوه تخلفات صورت پذیرفته غیرقابل اغماض و مغایر 
با تبصره ماده یک قانون تدوین و تنقیح قوانین و مقررات 
کشور است. ردپای ایشان در تمامی حواشی اخیرا پیدا بوده 
و نامه نگاری ها و اظهارنظرهای رسانه ای ایشان همواره بر 
ابهام در مسائل افزوده است. از آنجا که انتصاب ایشان جزو 
وظایف رئیس مجلس به شمار می رود،  شایسته است که 
نسبت به ادامه همکاری معاون فعلی تجدید نظر نمایید. 
نکته مهم این است که آیا نمایندگانی که این نامه را رسانه 
ای کرده اند انتظار دارند که قالیباف واقعا به خواسته های 
آنها عمل کند؟ یا اینکه علنی شدن این نامه تند به نوعی 
نشانه بی اعتنایی قالیباف به خواسته های آنان است و نشانه 
ای از آغاز رویارویی علنی این عده با هیات رئیسه و بخصوص 
قالیباف است؟ از آنجای که به احتمال بسیار قالیباف در 
این شرایط حاضر به قبول درخواست های آنها نیست، گام 
بعدی این نمایندگان چه می تواند باشد، جز اینکه به فکر 
تغییراتی در هیات رئیسه در انتخابات خردادماه بیفتند؟! در 
این میان شاید این سوال شکل بگیرد که آیا گزینه ای برای 
قالیباف وجود دارد؟ به نظر می رسد حمیدرضا حاجی بابایی 
گزینه ای باشد که بعضی از نمایندگان او را برای جانشینی 
قالیباف مناسب بدانند.  خود وی در سال اول مجلس دنبال 
کاندیداتوری برای ریاست مجلس بود. در ماه های گذشته 
هم ریاست وی بر کمیسیون تلفیق نشان داد که قدرت 
چانه زنی و لابی دارد؛ به این ترتیب بعید نیست که این بار 
قالیباف در انتخابات هیات رئیسه با وضعیتی روبرو شود که 
برایش سنگین تر از شکست در انتخابات ریاست جمهوری 

سال 9۲ باشد. 

لق شدن صندلی ریاست زیر پای قالیباف

پیام های نامه نمایندگان حامی طرح صیانت

در راستای سیاست قضازدایی و کاهش ورودی پرونده ها 
به دستگاه قضایی، نشست هم اندیشی رئیس قوه قضائیه 
با معاونین حقوقی و امور مجلس دستگاه های اجرایی و 
نهادهای حاکمیتی، به منظور بررسی چگونگی کاهش 
ورودی پرونده های مربوط به دستگاه های دولتی و حاکمیتی 

به عدلیه برگزار شد.
به گزارش میزان،  محسنی اژه ای در جریان این نشست 
ضمن تبریک و تهنیت ولادت با سعادت سبط نبی اکرم)ص( 
امام حسن مجتبی )ع(، با اشاره به نقش و کارکرد ویژه 
معاونت های حقوقی و امور مجلس وزارتخانه ها و دستگاه های 
حاکمیتی در برنامه ریزی و هماهنگی جهت پیشبرد کلیه 
امور حقوقی و مجلس دستگاه های متبوع خود و نظارت بر 
حُسن اجرای آن ها، اظهار کرد: معاونت های حقوقی و امور 
مجلس وزارتخانه ها و دستگاه های حاکمیتی به عنوان حلقه 
واسط تشکیلات خود با مجلس و دستگاه قضایی، ایفاگر 
مسئولیت های خطیر و مهمی نظیر اقامه دعوی، تعقیب و 
دفاع از دعاوی کیفری، حقوقی، اداری، ثبتی و سایر دعاوی 
مطروحه درمراجع قضایی و حقوقی و همچنین ارتباط 
مستمر با نهاد تقنینی کشور در راستای پیشبرد اهداف و 

برنامه های دستگاه متبوع خود هستند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه به بیان راهکارها و نکاتی 
کلیدی در باب تقویت کارآیی معاونت های حقوقی و امور 
مجلس وزارتخانه ها و دستگاه های حاکمیتی و نقش آفرینی 
آن ها در پیشبرد امر قضازدایی و کاهش ورودی پرونده ها 
به دستگاه قضایی، پرداخت و در این رابطه مشخصاً به ۱۰ 

دستورکار اشاره کرد.
استخراج آمار مدوّن و متقن پیرامون میزان و نوع 
پرونده های قضایی مرتبط با دستگاه های دولتی و حاکمیتی؛ 
تفکیک پرونده های حقوقی مرتبط با دستگاه ها به لحاظ 
طرفیّت )طرف مخاطب دعوا(؛ آسیب شناسی دلایل تشکیل 
پرونده های قضایی لهَ یا علیه دستگاه های دولتی و حاکمیتی؛ 
حل و فصل پرونده های مرتبط با دستگاه ها قبل از صدور 

آراء و احکام قضایی در رابطه با آن ها؛ تعیین و تفکیک 
دستگاه هایی که بیشترین دادخواست مردمی در مورد 
آن ها در دیوان عدالت اداری مطرح شده و بیشترین ابطال 
مصوبات در این دیوان به آن ها اختصاص دارد؛ شناسایی 
و مسدود کردن بسترهایی که سبب می شود علیه یک 
دستگاه بیشترین دادخواست در دیوان عدالت اداری ثبت 
شود؛ ضرورت تدوین لایحه دفاعیه قوی و مستدل توسط 
معاونین حقوقی دستگاه ها در جریان رسیدگی های قضایی؛ 
آسیب شناسی دلایلی که سبب می شود احکام قضایی علیه 
دستگاه دولتی و حاکمیتی صادر شود و ضرورت دقت نظر 
معاونت های حقوقی دستگاه ها در ارائه درخواست های 
تجدیدنظرخواهی؛ ۱۰ دستورکاری بود که رئیس قوه 
قضائیه در نشست هم اندیشی با معاونین حقوقی و امور 
مجلس دستگاه های اجرایی و نهادهای حاکمیتی در راستای 
نقش آفرینی آن ها در پیشبرد امر قضازدایی و کاهش ورودی 

پرونده ها به دستگاه قضایی، مطرح کرد.
رئیس عدلیه در ادامه این نشست، با تبیین و تشریح هر 
یک از دستورکارهای مطرح شده در راستای تقویت کارآیی 
معاونت های حقوقی و امور مجلس وزارتخانه ها و دستگاه های 
حاکمیتی و نقش آفرینی آن ها در پیشبرد امر قضازدایی و 
کاهش ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی، تصریح کرد: 
مختومه کردن پرونده های قضایی مرتبط با دستگاه های 
دولتی و حاکمیتی در قالب صلح و سازش، قبل از صدور 
رأی و حکم دادگاه، از جمیع جهات اعم از مادی و غیرمادی، 
دارای منافع قابل توجه است و نقش معاونت های حقوقی 

دستگاه ها در تحقق این مهم برجسته است.
محسنی اژه ای با اشاره به نقش اساسی و برجسته دیوان 
عدالت اداری در رسیدگی  به  شکایات ، تظلمات  و اعتراضات  
مردم  نسبت  به  مأمورین  یا واحدها یا آیین  نامه  های  دولتی  و 
احقاق  حقوق  آن ها طبق اصل  یکصد و هفتاد و سوم قانون 
اساسی، اظهار کرد: معاونت حقوقی یک دستگاه دولتی یا 
حاکمیتی می تواند در شناسایی و مسدود کردن بسترهایی 

که سبب می شود علیه دستگاه مزبور در دیوان عدالت اداری 
دادخواست ثبت شود، نقش چشمگیری را ایفا کند.

رئیس دستگاه قضا افزود: همچنین نقش معاونت حقوقی 
یک دستگاه دولتی یا حاکمیتی در متنبّه کردن مسئولان و 
دست اندرکاران دستگاه مزبور در راستای جلوگیری از صدور 
مصوبات مغایر با قوانین و مقررات وحقوق مردم بسیار حائز 

اهمیت است.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به تشریح مقوله اهمیت دفاع 
مستدل و قوی معاونت های حقوقی در موعد رسیدگی به 
پرونده های قضایی مرتبط با دستگاه متبوع شان پرداخت 
و عدم دفاع متقن و کافی از سوی آن ها را موجب ایجاد 
پیامدهایی از قبیل کثرت درخواست های اعمال ماده ۴۷۷ و 

اطاله دادرسی دانست.
قاضی القضات در همین راستا افزود: وقتی رأی و حکمی 
علیه یک دستگاه دولتی و حاکمیتی صادر می شود بعضاً با 
لوایح دفاعیه ای از سوی معاونت های حقوقی آن دستگاه ها 
مواجه ایم که از اتقان کافی برخوردار نیستند و یا به 
درخواست های اعمال ماده ۴۷۷ و تجدیدنظری برمی خوریم 

که اصلًا ناظر بر مفاد دادنامه و رأی صادره نیستند.
محسنی اژه ای در ادامه نشست هم اندیشی با معاونین 
حقوقی و امور مجلس دستگاه های اجرایی و نهادهای 
حاکمیتی ضمن تصریح درخصوص ضرورت جامع بودن 
لوایحی که از سوی دستگاه ها برای تصویب به مجلس 
ارسال می شوند، بر نقش معاونت های حقوقی و امور مجلس 
دستگاه ها در هر چه پخته تر و جامع تر بودن طرح هایی اشاره 
کرد که در مجلس مطرح می شوند و به نحوی از انحاء با 

دستگاه های اجرایی و حاکمیتی مرتبط هستند.
رئیس قوه قضائیه همچنین به معاونین حقوقی و امور 
مجلس دستگاه های اجرایی و حاکمیتی توصیه کرد که در 
امر تبیین و توضیح مسائل مرتبط با دستگاه های متبوع شان 
برای مردم و نمایندگان و وکلای آن ها پیشقدم و پیشگام 
باشند تا بدین ترتیب فرصت از بدخواهان و بداندیشان برای 

موج سواری پیرامون مسائل سلب شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این جلسه با 
اشاره به ضرورت حذف عناوین مجرمانه غیر ضرور و اضافی 
و کاهش مجازات های حبس در لوایح پیشنهادی دستگاه ها 
و نهادهای حاکمیتی، به ضمانت اجراهای کیفری که 
وزارتخانه ها برای لوایح خود پیشبینی می کنند اشاره کرد 
و گفت: پیشبینی ضمانت اجرای کیفری در لوایح تنظیم 
شده از سوی وزارتخانه ها، بار را بر روی دوش قوه قضائیه 
می گذارد و این در حالی است که »حذف عناوین مجرمانه و 
کاهش مجازات های حبس« از سیاست های کلی نظام است 

که باید رعایت شود.
خداییان بر ضرورت مستندسازی اموال دستگاه ها نیز 
تاکید کرد و گفت: در حال حاضر اموال اکثر دستگاه های 
دولتی یا فاقد سند هستند یا سند آن ها بر اساس قانون 

حدنگار تهیه نشده است.
معاون حقوقی قوه قضائیه نیز در این جلسه با اشاره به آثار 
مثبت تفاهم نامه ای که ۳ سال پیش میان معاونان حقوقی 
قوای سه گانه در موضوع »تنقیح قوانین« منعقد شد، عنوان 
کرد: دستگاه قضایی تا امروز در بسیاری از موارد از این 
تفاهم نامه استفاده کرده و امیدوار است که سایر دستگاه ها و 
سازمان ها نیز در زمینه اجرای مفاد این تفاهم نامه با جدیت 

بیشتری عمل کنند.
وی همچنین معاونت های حقوقی را شاقول تنظیم فعل 
و ترک فعل مدیران دانست و خواستار تشکیل شورای 
هماهنگی معاونان حقوقی و پارلمانی قوای سه گانه و 

سازمان های تابعه شد.
قدرتی همچنین با اشاره به مشکلات ایجاد شده در پی 
تصویب برخی لوایح دستگاه های مختلف، خواستار آن شد 
که دستگاه های مختلف هنگام تنظیم لوایح پیشنهادی خود، 
در صورتی که به موارد قضایی برخوردند، حتما آن را با قوه 
قضائیه و وزیر دادگستری در میان بگذارند و نظر مشورتی 

عدلیه را اخذ کنند.

سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، به مناسبت ۲9 فروردین، روز ارتش و حماسه 

آفرینی های نیروی زمینی قهرمان، پیامی صادر کرد.
به گزارش ایسنا، در این  پیام آمده است:رمضان ماه 
ضیافت الهی و درگاه معراج بندگان صدیق خداوند به مقام 
رضوان حضرت حق تعالی است، باب گشوده رحمت الهی، 
لذت عبادت و ایثار، حلاوت مهرورزی به هم نوعان و نگاه 
فرامادی و اخروی به رفتار و منش انسانی، این ماه سراسر 
سعادت را مشحون رایحه رضوان کرده است. بندگان مخلص 
خدا در این ماه آسمانی، کردار علوی و کرامت حسنی را 
می آموزند، مسیر معراج را طلب می کنند و به لطف الهی، قدر 
می یابند. آرزوی تعالی طاعات و عبادات مقبولِ هم رزمانم در 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و آحاد امت حزب الله را در 

این ماه مبارک و ایام پرقدر و فضیلت دارم.
۲9 فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
بزرگداشت حماسه آفرینی های نیروی زمینی، سالروز صدور 
فرمان تاریخی حضرت امام خمینی )ره(، و تقارن این سالگرد 
با  قرارگاه عبادت و اخلاص، برای آنان که در صفوف به هم 
پیوسته مشتاقان شهادت و ایثار حضور یافته اند، کارنامه 

مجاهدت ها و حماسه های ناب فرزندان ایثارگر امت در 
ارتش، این شجره طیبه را تداعی می کند. از شهید خلبان 
والامقام محمد نوژه که افطار روزه مبارکش در ایام و لیالی 
قدر به شربت شهادت گشوده شد تا دلدادگانی که در عملیات 
رمضان به فیض شهادت نائل آمدند و این خلعت فاخر را در 
رمضان المبارک به تن کردند؛ نشان مبارک ارتش و آیه 
پر فضیلت »وَ إنَّ جُندَنا لهَُمُ الغالبِون« را بر سینه داشتند 
و در شمار ارتش حزب الله، مرتبت فاخر سربازی ارتش 
یافته بودند. فرزندان ملت در ارتش جمهوی اسلامی ایران 
تحت هدایت امامین انقلاب، ارتش قدرتمند را در تراز ارتش 
انقلابی، معنویت محور، ولایی و مردمی ارتقا دادند، امنیت 
مرزها را با خون پاک رزمندگان و ایثار خانواده معظمشان 

تأمین کرده و همواره امنیت خاطر شریف ملت را در دستور 
کار خود قرار دادند.  هر جا که نیاز به حضور و پشتیبانی از 
ملت عزیز در دشواری ها و رخدادهای طبیعی بوده، ارتش در 
خط مقدم و به موقع به یاری مردم آمده و نشان داده که 
ارتشی تک بعدی و نیروی نظامی صرف نیست و به معنای 
واقعی کلمه،  شعار ارتش فدای ملت را جامه عمل پوشانده 
و با تمام وجود در خدمت مردم نجیب و نستوه  بوده است.

امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران، تنها ارتش 
معنویت محور دنیاست که اقتدار و سیادت خود را در پای 
بندی به سیره بزرگان دین و عمل به تکلیف سربازی و 
جانبازی ملت بزرگ ایران یافته است. افزایش توان نظامی 
ارتش، به روزآوری  راهکنش ها و شیوه های نبرد متناسب با 

جنگ های نوین و آمادگی رویارویی با هر تهدیدی، ارتش 
و مجموعه مقتدر نیروهای مسلح را تبدیل به بازوی اقتدار 

نظام و جمهوری اسلامی را  لنگر ثبات منطقه کرده است.
اهریمن روان پریش و یاوه گو بداند عمق راهبردی دشمن 
در دسترس تجهیزات و دست بلند جمهوری اسلامی است 
و هر گونه اقدام علیه ایران، هزینه ای گزاف برایشان به دنبال 
خواهد داشت. ارتشِ امروز، با تجربه گهر بار دیروز، نبرد 
واقعی را در هر شرایط جغرافیایی آموخته و آزموده  و هر 
نوع تهدیدی را با بالاترین سطح توانمندی پاسخ خواهد داد.

با اتکا به قدرت لایزال الهی و اعتماد کامل به توانمندی 
و باورهای اعتقادی همرزمانم و تشکر خالصانه از مجاهدت و 
ایثار این عزیزان و خانواده صبور و معظمشان ، و قدردانی از 
ملت فهیم ایران که همواره پشتیبان صدیق ارتش جمهوری 
اسلامی ایران بوده اند، به پیشگاه فرماندهی معظم کل قوا 
و امت حزب الله معروض می دارم ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در اجرای مأموریت  قانونی خود، آماده  ایثار جان در 
راه  اعتلای نام ایران سربلند اسلامی و ملتی  به بزرگی تاریخ 
به فرماندهی نایب امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( 

حضرت امام خامنه ای عزیز است.

سامانه یکپارچه نظارت و ارزیابی ایمنی پرتوی در سراسر 
کشور »سیناپ« با حضور محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، محمد رضا کاردان، معاون 
سازمان و رئیس مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور و جمعی از 
مدیران و متخصصان این حوزه روز شنبه ۲۷ فروردین در محل 
این سازمان رونمایی شد. به گزارش ایسنا، مهندس اسلامی 
در آیین رونمایی از این سامانه با اشاره به صدور ۴۵ نوع مجوز 
کسب و کار در سازمان انرژی اتمی، اظهار داشت: تاکنون صدور 
مجوز های کسب و کار به صورت دستی انجام می شد و مردم 
باید مراجعه می کردند. در این رفت و آمدها روند کار طولانی 
شده و متقاضیان دچار زحمت می شدند. در سازمان هم موضوع 
به صورت بایسته، قابلیت نظارت و ردیابی واضح نداشته است. 
لذا از حدود ۴ سال پیش متخصصان حوزه های مختلف مربوطه 
طراحی یکپارچه این سیستم را در سازمان آغاز کردند که نهایتاً 
تحت عنوان سامانه یکپارچه نظارت و ارزیابی ایمنی و پرتوی 

یا سیناپ تعریف شد. وی تصریح کرد: با شتاب بیشتری که 
در سال ۱۴۰۰ برای تکمیل این موضوع انجام گرفت و به ویژه 
با تصمیم دولت مبنی بر لزوم صدور مجوزهای سراسر کشور 
از طریق سامانه ملی در وزارت اقتصاد و دارایی، این پروژه به 
نتیجه رسید و سامانه سیناپ به درگاه ملی متصل شد. امروز 
همه عزیزانی که در حوزه پرتوهای یونساز و غیر یونساز نیازمند 
مجوز یا تمدید مجوز فعالیت خود هستند، از طریق این سامانه 
اقدام می کنند. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: بخشی که از 
طریق وزارت اقتصاد و دارایی انجام می شود، این سامانه در حال 
حاضر عملیاتی و متصل است. اما هنوز برای زیرمجموعه ها که 
۴۵ نوع مجوز است، مقداری کارهای فنی و عملیاتی باقیمانده 

است که در این سازمان و وزارت اقتصاد موضوع در دست 
تنظیم است. معاون رئیس جمهور تاکید کرد: دستیابی به این 
سامانه کار بزرگی است. حدود ۱۵ هزار مرکز در سطح کشور 
دارای مجوز سازمان انرژی اتمی هستند و فعالیت می کنند. در 
همین حال ۱۴۰ هزار پرتوکار مشغول به فعالیت هستند که 
صلاحیتشان را مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور تایید می کند 
و گواهینامه هایشان را همین مرکز صادر می کند. این جامعه 
بزرگ که در بخش هایی هم در حال گسترش است، نیازمند 
این بود که امور خود را بطور سیستماتیک و کاملا الکترونیکی 
انجام دهد، اطلاع رسانی آن شفاف و روزآمد باشد که بتواند 
کیفیت خدمات دهی مراکز را به هنگام نگه دارد و برای گرفتن 

مجوزهای لازم اقدام نمایند. وی ادامه داد: این امر حائز اهمیت 
است دستگاه هایی که مردم از آنها استفاده می کنند، باید به 
لحاظ ایمنی و استاندارد کالیبره شده باشند. بنابراین نظارت و 
ارزیابی سازمان در حوزه های مربوطه باید به گونه ای باشد که 
برای مردم اطمینان بخش باشد. مهندس اسلامی در توضیح 
بیشتر اهمیت سلامت این جامعه بزرگ شغلی و استفاده 
کنندگان از خدمات پرتوی گفت: وقتی ۱۴۰ هزار نفر در 
۱۵ هزار مرکز به کار با اشعه اشتغال دارند و گواهینامه ها و 
مجوزهای فعالیت شان را از مرکز نظام ایمنی هسته ای دریافت 
می کنند، در همین حال ۳۰ هزار دستگاه پرتوزا و حدود ۱۵ 
هزار چشمه در این مراکز وجود دارد، نیازمند این هستیم که از 
ایمنی و کالیبره بودن دستگاه ها اطمینان حاصل کینم. اعتماد 
مردم به مرکزی است که این مجوزها را صادر می کند. جامعه 
باید از کیفیت خدماتی که استفاده می کنند، اطمینان حاصل 

کنند. 

در راستای سیاست کاهش ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی انجام شد

۱۰ راهکار رئیس قوه قضائیه به دستگاه های حاکمیتی برای قضا زدایی

فرمانده کل ارتش:

هر نوع تهدیدی را با بالاترین سطح توانمندی پاسخ خواهیم داد

رئیس سازمان انرژی اتمی:

هیچ نوع غفلتی را در سلامت مردم نمی پذیریم

موافقت مجلس با دو فوریت طرح شفافیت 
قوای سه گانه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تقاضای بررسی طرح شفافیت قوای 
سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها به صورت دو فوریت موافقت 

کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
یکشنبه، تقاضای گروهی از نمایندگان به منظور بررسی طرح شفافیت قوای 
سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها به صورت دو فوریت را بررسی 
کردند و در نهایت با ۱9۳ رأی موافق، ۵۳ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از 

مجموع ۲۶۲ نماینده حاضر با این درخواست موافقت کردند.
رئیس مجلس شورای اسلامی از نمایندگان درخواست کرد تا پیشنهادات 
خود را در خصوص این طرح ظرف مدت باقی مانده به کمیسیون مربوطه 

ارائه کنند.

تبریک روز ملی جمهوری سوریه توسط رئیسی
رئیس جمهور فرا رسیدن روز ملی جمهوری عربی سوریه را به بشار اسد 

رئیس جمهور این کشور تبریک گفت.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی در پیام تبریک خود به مناسبت 
فرا رسیدن روز ملی جمهوری عربی سوریه ابراز اطمینان کرده است که 
با استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های فراوان دو کشور می توان در جهت 
برقراری صلح، ثبات و توسعه در منطقه، پایه ریزی همکاری های منطقه ای 
و گسترش روزافزون روابط فیمابین در تمامی زمینه ها گام های ارزنده ای 

برداشت.

دادگاه مهرشاد سهیلی برگزار شد
وکیل مدافع مهرشاد سهیلی می گوید یک جلسه دادگاه برای رسیدگی به 
اتهامات »تحصیل مال نامشروع« و »غصب عنوان« و »جعل سند« موکلش 

برگزار شده است.
عبدالصمد خرمشاهی در گفت وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: دادگاه 
مهرشاد سهیلی  روز ۲۰ فروردین در شعبه ۱۱۰ دادگاه کیفری دو استان 
قم برگزار شد و از آنجا که موکلم زیر ۱۸ سال است دادگاهش در شعبه 
۱۱۰ دادگاه کیفری قم که ویژه اطفال هم است برگزار شد. موکلم اتهامات 
را تکذیب کرد و گفت که اقداماتش همواره خیر و در جهت  کمک به فقرا  

بوده است.
وی ادامه داد: عناوین اتهامی موکلم »تحصیل مال نامشروع« و »غصب 
عنوان« و »جعل سند« بوده است. در دفاع از موکلم گفتم که هرگز و در هیچ 
جا عنوانی برای خود قائل نشده و اگر دیگران او را با عناوینی مانند فرمانده 

یاد کردند مشمول غصب عنوان نمی شود.
خرمشاهی گفت: ایرادات شکلی و ماهوی پرونده را در دفاع از موکلم عنوان 
کردم و با اعلام ختم رسیدگی، رای پرونده طی روزهای آتی صادر خواهد شد.
ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه قضاییه ۱9 بهمن سال گذشته در نشست 
خبری  در پاسخ به سوالی درباره بازداشت مهرشاد سهیلی و اینکه اتهامات 
او چیست؟ گفت: این شخص هنوز تحت تعقیب دادسرای عمومی و انقلاب 
قم است و با اعطای نیابت قضایی نسبت به دستگیری او اقدام شد  و اتهامات 
متعددی متوجه این شخص است و با صدورقرار تامین بدلیل عجز از تودیع 
وثیقه در بازداشت است و چند نفر هم بعنوان  مطنون و مطلع دعوت شدند 

ولی به غیر این شخص هنوز کسی بازداشت نیست.

مرکز امنیت دریایی
به زودی افتتاح می شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش در مصاحبه اختصاصی با رادیو گفت وگو از 
افتتاح مرکز امنیت دریایی در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار ایرانی در گفت وگو با برنامه »رویداد« درباره 
تهدیدات فرا منطقه ای و راهبردهای ایران در تامین امنیت خلیج فارس، 
اظهار کرد: محدوده عملیاتی خلیج فارس در زمره فعالیت برادران نیروی 
دریایی سپاه است و ما در نیروی دریایی ارتش، بنابر فرمان فرماندهی کل قوا، 

در دریای عمان و شمال اقیانوس هند مستقر هستیم.
وی با بیان این توضیح، افزود:ما تامین امنیت را از دور دست برقرار 

می کنیم و به عنوان خط مقدم و عقبه خلیج فارس محسوب می شویم.
ایرانی راهبرد نیروی دریایی ارتش را ناظر بر پایش و ارزیابی کاملِ کلیه ی 
وارد شوندگان به دریای عمان – از مسیر تنگه هرمز- عنوان کرد و گفت: اگر 

به مورد مشکوکی برخورد کنیم، حتما مقابله خواهیم کرد.
وی همچنین به دو گونه دیپلماسی دریایی و دفاعی در ارتش جمهوری 
اسلامی ایران اشاره کرد و افزود: تمرکز ما بر برقراری ارتباط دریایی با 
کشورهای دوست و برادر می باشد تا بتوانیم تفاهم نامه دو و چند جانبه خاصه 

در دریا را مدیریت کنیم.
ایرانی لزوم ایجاد یک همگرایی خوب و رو به رشد را یادآور شد و تاکید 
کرد که باید حضور کشورهای غیر موجه که حضوری تفرقه افکن و آزاردهنده 
دارد،  کمرنگ شود و ان شاالله تمام ایمنی ها در حوزه دریا – خلیج فارس 

تا شمال اقیانوس هند- با همکاری و همراهی کشورهای منطقه برقرار شود.
وی تاکید کرد: در این راستا مرکز امنیت دریایی را ایجاد و به زودی به 
صورت رسمی افتتاح می کنیم و با توجه به وضعیت کنونی کووید، این مرکز 
]با حضور مهمانان خارجی[ به زودی افتتاح خواهد شد و ارتباطی مستقیم با 
مراکز امنیتی در محدوده دریای عمان و اقیانوس هند برقرار خواهیم کرد و 

همه فعالیت ها را در عرصه دریا رصد می کنیم.

مشکلات هر منطقه باید توسط نخبگان همان محل 
مرتفع شود

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور برای بررسی طرح های 
نخبگان، رویداد و سامانه هم افزایی مدیریت ایران به عنوان زیرساختی 
برای آشنایی، ارتباط و همکاری مدیران کشور با موسسات، شرکت ها و 

مجموعه های مردمی مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش ایسنا،محمد مخبر ظهر دیروز )یکشنبه( در این جلسه با تبریک 
میلاد با سعادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی )ع( با اشاره به طرح و 
ایده مذکور، آن را مهم و ارزشمند توصیف کرد و اظهار داشت: با اجرای این 
طرح استعدادها و ظرفیت های گروه های مردمی برای حل مسائل و چالش ها 

به مدیران اجرایی کشور معرفی می شود.
معاون اول رییس جمهور به صحنه آوردن مردم برای حل مسائل کشور 
را از مهمترین و ضروری ترین ماموریت های امروز کشور برشمرد و افزود: 
حل مسائل و چالش های کشور از طریق مردم، با بهترین کیفیت و کم ترین 
هزینه ها به انجام می رسد و نتایج و دستاوردهای این رویکرد بسیار ارزشمند 

خواهد بود.
وی با یادآوری اینکه نخبگان و صاحبان ایده فقط در دانشگاه های معتبر 
پایتخت نیستند، تصریح کرد: خوشبختانه ظرفیت نیروی انسانی در کشور 
بسیار گسترده است و در دور افتاده ترین مناطق و اقصی نقاط کشور نخبگانی 
وجود دارند که اگر فضا و شرایط فعالیت برای آنان فراهم شود، کارهایی را 

انجام می دهند که می تواند برای کشور بسیار موثر و راهگشا باشد.
مخبر ادامه داد: چنین طرح هایی می تواند به شناسایی و احصاء ظرفیت های 
مردمی و معرفی نخبگان کشور به مدیران اجرایی کمک کند تا از این طریق 
دستگاه ها و مدیران اجرایی بتوانند نیازها و چالش های خود را به مردم و 

نخبگان واگذار کنند.
معاون اول رییس جمهور اضافه کرد: با اجرای این رویداد و راه اندازی این 
سامانه همچنین این امکان فراهم می شود تا مسائل و مشکلات استان ها و 
مناطق مختلف کشور توسط مردم و نخبگان همان مناطق حل و فصل شود 

و از مراجعه به پایتخت و کلان شهرها تا حد زیادی بی نیاز خواهند شد.
در این جلسه گزارشی از رویداد هم افزایی مدیریت ایران که قرار است 
خرداد ماه امسال با حضور بیش از هزار شرکت و مجموعه مردمی برگزار 
شود، ارائه و سامانه جانبی آن به عنوان بستری پویا و چند منظوره برای 
آشنایی، ارتباط و همکاری مدیران کشور، موسسات و سازمان های مردمی 

رونمایی شد.
سامانه هم افزا این امکان را فراهم کرده تا فهرست تمام شرکت ها، 
موسسات و مجموعه های مردمی که به تایید کارشناسان ارزیابی رسیده اند 
در معرض دید عموم قرار گیرد و کاربران می توانند با ورود به این سامانه و 
انتخاب موضوع مورد نظر خود، فهرست شرکت ها و موسسات فعال در آن 

موضوع را مشاهده کنند.

اخبار کوتاه

مراسم تجدید میثاق فرماندهان و کارکنان ارتش با آرمان های 
امام خمینی )ره( در آستانه روز ارتش انجام شد. فرماندهان 
و کارکنان نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران 
صبح دیروز )یکشنبه( در آستانه روز ارتش و به منظور 

گرامیداشت حماسه آفرینی های ارتش قهرمان با حضور 
در مرقد مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی با آرمان های امام 
راحل تجدید بیعت کردند. این مراسم با حضور امیر سرتیپ 

کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش برگزار شد.

تجدید میثاق فرماندهان و کارکنان ارتش باآرمان های بنیانگذار انقلاب

دبیرکل حزب مردم سالاري در توئیتي با اشاره به نهائي 
نشدن طرح شفافیت نوشت؛ فرار از مسئولیت ویژگي مهم 

مجلس حداقلي است. 
متن این توئیت به این شرح است: ویژگي مهم مجلس 
حداقلی فرار از مسئولیت است. این مجلس فشار وارده 

برمعیشت مردم ناشي از تبعات حذف ارز ترجیحی را 
به گردن نگرفت کمااینکه دامن خویش را از ننگ طرح 
صیانت پاک نموده و توپ را به زمین دولت انداخت. البته 
طرح شفافیت هم باید نهایي شود تا باورهای سنگرنشینان 

درخانه ملت بیشترمشخص شود.

دبیرکل حزب مردم سالاري:

 فرار از مسئولیت ویژگي مهم مجلس حداقلي است


